
Idan ”Lynge Idrætsanlæg”
Lynge Idrætsanlæg anno 2016

 2 x Idrætshaller, den nye kan opdeles (1975 / 2009)

 1 x højdejusterbar ”grav” m. springmåtte under halgulvet (2009)

 1 skydekælder m. 6 stk. 15m. Baner

 1 x velfungerende cafeteria og cafeområde m. ”mad ud af huset” (renoveret 2009/13)

 80m2 foreningsfitness lokale (2/2013)

 Møde / fest faciliteter

 1 x 11-mands kunstgræs fodboldbane

 4,5 hektar naturgræs fodboldbane

 1 x skateranlæg

 3 x rødgrus tennisbaner

 Løberuter 1,2,3 +4 km. Ruter

 Idrætsanlæg forbundet med Kløverstier / ruter = 2,5 + 5 + 7,5 og 16 km. rute



Idan ”Lynge Idrætsanlæg”
Udbygning siden 2007

 1 Naturgræs boldbane = 12.000m2

 1 Kunstgræs boldbane =  9.600m2

 1 Multihal = 1.200m2 med foldevæg til opdeling, springgrav mv.

 Omklædning, møde, forenings fitness, cafe og køkken faciliteter

 1-2-3-4 km. Løbebaner i Årtusindeskifte skoven / idrætsanlæg

 Kløversti ruter forbundet med idrætsanlægget

På tegnebrættet
 Udvendigt petanqueanlæg m. 16 vendbare baner 

 Renovering af tennisanlæg, bla. med padel tennisbane – Clay Tech Hybrid grusbaner 2-3 stk.

 Multi Beach bane – Beach volley - håndbold – fodbold – tennis – badminton etc.

 Udvidelse af løberuter ifbm. udvidelse af Årtusindskifte skoven

 Tarzanland m. handlebaner i Årtusindskifte skoven

 Måske nyt spejderhus / faciliteter med egen udgang til skoven forankret til idrætsanlægget

 Vi vil gerne udvide den lille ”forretning”, med mere udbredelse til eksempelvis erhvervslivet
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Hvad lykkedes vi med
”Ildsjæle” først og fremmest – Både i foreningslivet, brugerbestyrelsen og hos personalet

”Sammenhold” i lokalområdet, her må anlægsbestyrelsen fremhæves – Er der en god ide, trækkes der i 
samme retning og alle understøtter projektet. De frivillige har haft værktøjet i hånden flere gange for at 
”fremme” en sag

At turde nye ideer. Vi er ikke bange for at sætte nye ”skibe i søen”

”Stemmen” ift. det politiske er meget vigtig – LUI som samlet organisation er en stærk ”spiller”

Anlægsbestyrelsen er meget stærk, bla. Med 3 meget dygtige erhvervsdrivende

Den nære omverden og diverse organisationer kender os, og vil gerne benytte vores faciliteter – hvilket 
bevirker en god ”ekstragevinst” til anlægsbestyrelsens brug, som kommer anlægget til gode. De sidste 3 år er 
der kommet – uopfordret – nye kunder til 
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Hvad vil vi mere af
Være mere synlige og udvide ”forretningen” både økonomisk og facilitets mæssigt

Være kommunens foretrukne ”flagskib” ved større arrangementer

 Søsætte nye aktiviteter på ledige tider

Hvori ligger fremtidig udfordring, til debat
Den politiske tilgang til idrætslivet. Jeg oplever at flere og flere ikke ser idræt som ”kernevelfærd” – Hos os, har vi 

været vant til at det er personalet der understøtter det frivillige foreningsliv – med de mange besparelser de sidste 
6 år, er idrætten efterhånden blevet en kommunal ”niche”. Vi har mange nye idræts faciliteter, men stort set ingen 
decentral idræts personale med ledelsesansvar el.lign.

 Idrættens stemme ift. den politiske organisering. Før 2010 hørte vi under KIU og var i indflydelsesfæren – fra 2010 
under først Klima & Miljø og fra 2014 under Teknik & Plan – Idrætten er i interessesfæren men et stykke fra 
indflydelsesfæren

Alt er efterhånden centraliseret og der er fra 1. august 2016 ikke decentral ledelse mere.

Nuværende situation er en stor udfordring for anlægget – på hvilken ”hylde” lander anlægget på? Anlægsbestyrelse 
snakker, meget løst pt., om evt. at blive selvejende institution – selv at drive alt ude som inde… er det en løsning? 
At få tilknyttet personale med ledelsesansvar igen?

 Kommunen har det sidste år sagt goddag til deres 1. Privatskole, 1. private daginstitution, Karate foreningen drifter 
deres eget hus… så hvem ved – måske kommunens 1. selvejende idrætsanlæg er på vej, og i den forbindelse vil 
Lynge Idrætsanlæg og dets anlægsbestyrelse stå stærkt.


